REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  104, DE 2005

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Desenvolvimento Econômico e Turismo, para que preste as seguintes informaçãos:

1 – Qual o montante de verba liberada pela Diretoria de Turismo na realização de eventos nos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio, junho, julho, agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro de 2004 e janeiro, fevereiro e março de 2005? Em caso afirmativo, fornecer o nome, local, data e valor do evento.

JUSTIFICATIVA

É comum recebermos de cidadãos, solicitação de esclarecimentos relacionados aos investimentos feitos pelo Poder Executivo, com o objetivo de melhor preparar a atuação parlamentar deste deputado, é que solicitamos as referidas informações.

Sala das Sessões, em  7/4/2005

a)  Alberto Turco Loco Hiar

SPL - Código de Originalidade: 562117 060405 1423